
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 110/2015

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município 
de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando 
o artigo 4º Inciso IV da Lei nº. 479/2014 de 22/12/2014, resolve: 

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 60.732,23 
(sessenta mil, setecentos e trinta e dois reais e vinte e três centavos), destinado 
a atender despesas constantes do orçamento programa em execução, com a seguinte 
classifi cação:

07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇAO
07.001 Departamento de Obras
154510020.1001 Obras de Infraestrutura Urbana

4.4.90.51.00 Obras e Instalações
Fonte: 779 - Convênio Calçadas Paranacidade 60.732,23 

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo 
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação na 
fonte 779 - Convênio Calçadas Paranacidade, em conformidade com art. 43 § 1º inciso II 
da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 28 de 
Setembro de 2015.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 111/2015

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município 
de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando 
o artigo 4º Inciso IV da Lei nº. 479/2014 de 22/12/2014, resolve: 

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 31.050,86 
(trinta e um mil, cinquenta reais e oitenta e seis centavos), destinado a atender 
despesas constantes do orçamento programa em execução, com a seguinte classifi cação:

08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
08.001 Fundo Municipal de Saúde
103010011.1003 Reforma de Postos de Saúde
4.4.90.51.00 Obras e Instalações

Fonte: 31327 - SEDU Centro Básico de Atendimento a Mulher 31.050,86

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo 
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação na 
fonte 327 - SEDU Centro Básico de Atendimento a Mulher, em conformidade com art. 43 § 
1º inciso II da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 28 de 
Setembro de 2015.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, «Prefeito», no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : «NúmeroProcesso»/«AnoLicitação»
b) Licitação Nrº             :           «NúmeroLicitação»/«AnoLicitação»
c) Modalidade                :           «Modalidade»:
d) Data Homologação   : «DataHomologação»
e) Objeto Homologado  : «Objeto»

«Dotação_Até_ProjAtiv»

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: «Fornecedor»

CNPJ/CPF: «CNPJ_CPF»

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
«SequenciaItem_
DentroDeTabela»

«ItensDaLicitação_
DentroDeTabela» «ItensDaLicitação_

DentroDeTabela» 01 «ValorUnitário_
DentroDeTabela»

«ValorTotal_
DentroDeTabela»

                                  Valor Total Homologado - «TotalHomologado»

«Cidade», «DataHomologaçãoExtenso». 

                              ______________________________________
                                 NICOLAU MUNIZ JUNIOR                 
«Prefeito»
                                                                PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

               
PORTARIA Nº 293/2015

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a pedido, a partir de 30/09/2015, o Sr. ALEX BENTO BORGES, 
portador do CPF nº 053.345.109-40, do Cargo efetivo de INSPETOR DE ALUNOS, lotado nesta Municipalidade. 
Nomeado pela Portaria N° 093/2015 do dia 11/03/2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos vinte e cinco dias do mês de setembro de 2015. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                 

PORTARIA Nº 294/2015

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Obras Efetivo

João Rodrigues Prestes 17/10/2013 a 17/10/2014 01/10/2015 à 30/10/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
oito dias do mês de setembro de 2015.

                    

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

9/2.014 A 8/2.015

R$ 1,00RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Total
Últ. 12 meses

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES
ESPECIFICAÇÃO Previsão

Exerc. Atual8 / 2.0157 / 2.0156 / 2.0155 / 2.0154 / 2.0153 / 2.0152 / 2.0151 / 2.01512 / 2.01411 / 2.01410 / 2.0149 / 2.014

RECEITAS CORRENTES (I) 1.777.906,94 1.791.330,75 1.948.066,58 3.134.758,96 2.004.741,23 1.876.477,61 2.084.803,35 2.722.881,08 2.346.233,98 2.295.177,64 2.075.113,82 1.754.313,04 31.819.237,0325.811.804,98
    Receita Tributária 239.728,46 260.829,24 241.538,58 322.541,13 214.804,74 218.841,24 334.455,74 575.396,28 260.186,10 281.368,48 241.934,54 255.287,61 4.455.700,003.446.912,14
      IPTU 16.765,90 10.079,39 13.500,56 7.938,93 3.843,36 3.293,56 47.516,43 216.301,43 25.008,61 26.934,05 22.779,38 15.800,16 562.000,00409.761,76
      ISS 182.735,35 199.098,87 190.559,81 204.353,61 180.788,95 208.295,90 177.179,07 194.888,41 184.657,28 196.343,21 175.168,79 204.056,31 2.577.000,002.298.125,56
      ITBI 15.130,00 26.750,00 13.525,00 58.870,00 28.957,50 4.908,16 16.267,62 55.825,57 9.425,00 12.135,00 12.700,00 24.615,29 540.000,00279.109,14
      IRRF 16.759,52 17.484,41 18.989,29 39.909,45 613,97 1.452,58 34.861,05 2.332,50 18.183,13 23.290,91 24.120,80 4.159,47 213.000,00202.157,08
      Outras Receitas Tributárias 8.337,69 7.416,57 4.963,92 11.469,14 600,96 891,04 58.631,57 106.048,37 22.912,08 22.665,31 7.165,57 6.656,38 563.700,00257.758,60
    Receita de Contribuições 40.956,01 26.275,30 10.820,06 8.799,82 231,81 55,11 93.516,88 41.413,87 29.902,26 35.167,08 36.185,74 40.268,55 316.200,00363.592,49
    Receita Patrimonial 35.024,69 48.822,16 65.498,83 50.030,38 87.698,32 39.154,73 35.131,12 68.304,12 92.219,16 48.269,04 81.061,99 33.830,53 393.961,84685.045,07
    Receita Agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
    Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
    Receita de Serviços 976,00 782,00 1.952,00 43.508,00 0,00 0,00 7.236,77 784,83 1.259,62 4.318,86 0,00 0,00 23.000,0060.818,08
    Transferências Correntes 1.461.221,78 1.454.622,05 1.628.257,11 2.717.551,93 1.701.370,08 1.618.176,53 1.614.203,22 2.027.581,98 1.881.462,08 1.922.977,87 1.714.031,55 1.424.926,35 26.586.375,1921.166.382,53
      Cota-Parte do FPM 486.187,92 459.497,66 608.203,92 668.067,45 745.119,01 760.622,14 553.732,86 597.624,47 734.911,37 639.447,42 473.490,76 553.780,54 11.050.000,007.280.685,52
      Cota-Parte do ICMS 545.243,59 500.084,23 560.275,70 937.794,48 533.422,71 438.419,29 635.339,24 563.414,51 548.991,31 611.184,20 571.073,06 468.115,87 7.640.000,006.913.358,19
      Cota-Parte do IPVA 23.439,50 22.558,70 15.186,39 20.435,21 6.083,01 8.848,87 29.781,80 249.979,26 109.346,73 93.343,56 41.400,92 35.302,69 620.000,00655.706,64
      Cota-Parte do ITR 4.761,73 14.401,56 1.154,04 732,72 187,88 0,00 140,69 934,60 298,72 130,89 43,33 0,00 22.000,0022.786,16
      Transferências LC 87/1996 4.562,17 4.562,17 4.562,17 9.124,34 0,00 0,00 0,00 18.374,85 4.593,71 4.593,71 4.593,71 4.593,71 70.000,0059.560,54
      Transferências LC 61/1989 8.449,73 9.048,95 11.632,85 10.252,79 12.975,71 7.719,51 7.572,03 7.930,78 8.946,81 8.521,86 7.850,35 8.353,13 120.000,00109.254,50
      Transferências do FUNDEB 251.964,14 264.128,89 283.333,62 438.729,35 288.586,69 253.362,01 275.771,55 455.052,73 339.018,27 321.351,23 316.916,93 253.875,93 3.800.000,003.742.091,34
      Outras Transferências Correntes 136.613,00 180.339,89 143.908,42 632.415,59 114.995,07 149.204,71 111.865,05 134.270,78 135.355,16 244.405,00 298.662,49 100.904,48 3.264.375,192.382.939,64
    Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 -7.672,30 636,28 250,00 259,62 9.400,00 81.204,76 3.076,31 1.900,00 0,00 44.000,0089.054,67
    (-) Renúncias/Restituições/Descontos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
DEDUÇÕES (II) 214.528,81 214.647,40 290.379,81 371.899,36 330.027,03 265.238,19 260.749,44 336.440,85 351.669,73 298.774,12 281.708,68 231.231,14 3.972.100,003.447.294,56
    Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor 0,00 12.616,88 50.176,88 42.618,01 70.469,40 22.116,27 15.436,14 48.789,19 70.252,07 27.329,84 62.018,33 17.201,99 97.700,00439.025,00
    Compensação Financ. entre Regimes de Previdência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
    Dedução de Receita para Formação do FUNDEB 214.528,81 202.030,52 240.202,93 329.281,35 259.557,63 243.121,92 245.313,30 287.651,66 281.417,66 271.444,28 219.690,35 214.029,15 3.874.400,003.008.269,56
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II) 1.563.378,13 1.576.683,35 1.657.686,77 2.762.859,60 1.674.714,20 1.611.239,42 1.824.053,91 2.386.440,23 1.994.564,25 1.996.403,52 1.793.405,14 1.523.081,90 22.364.510,42 27.847.137,03

Prefeito Secretario de Fazenda Tesoureiro

www.elotech.com.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 14 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 15 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 16 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 17 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO 2.015/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

R$ 1,00RREO – Anexo 5 (LRF, art 53, inciso III) 

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA
SALDO

(b)(a) (c)
Em 31/dez./2014 Em 30/jun./2015 Em 31/ago./2015

DÍVIDA CONSOLIDADA (I) 398.328,52 252.399,63 202.941,65
DEDUÇÕES (II) 7.296.855,98 7.753.065,98 7.404.954,33
    Disponibilidade de Caixa Bruta 7.323.617,59 7.787.118,34 7.440.956,42
    Demais Haveres Financeiros 0,00 -12.253,60 -14.203,33
(-) Restos a Pagar Proc. (Exceto Precatórios) 21.798,76 21.798,7626.761,61
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I-II) -7.202.012,68-6.898.527,46 -7.500.666,35

0,00RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV) 0,000,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 67.129,11 50.581,93 45.254,35

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV – V) -6.965.656,57 -7.551.248,28 -7.247.267,03

RESULTADO NOMINAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA

(c-a)(c-b)

VALOR -281.610,46303.981,25

No 4º Bimestre Até o 4º Bimestre 

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O 
EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 0,00

REGIME PREVIDÊNCIARIO

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA
SALDO

Em 31/dez./2014 Em 30/jun./2015 Em 31/ago./2015

0,000,000,00DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)
0,000,000,00    Passivo Atuarial
0,000,000,00    Demais Dívidas
0,000,000,00DEDUÇÕES (VIII)
0,000,000,00    Disponibilidade de Caixa Bruta
0,000,000,00    Investimentos
0,000,000,00    Demais Haveres Financeiros
0,000,000,00(-) Restos a Pagar Proc. (Exceto Precatórios)
0,000,000,00DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREV. (IX) = (VII - VIII)
0,000,000,00PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

0,000,000,00DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)
FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA, emitido em 28/set/2015 as 09h e 30m.

Prefeito Secretario de Fazenda Tesoureiro

www.elotech.com.br 28/09/2015 Pág. 1/1



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 18 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2.015/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

R$ 1,00RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III) 

RECEITAS REALIZADAS
PREVISÃO

ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre /
2015

Até o Bimestre /
2014

27.551.875,19RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) 3.280.814,84 14.651.846,79 13.688.497,33
4.263.700,00    Receita Tributária 484.159,71 2.313.231,25 2.268.167,76

420.000,00      IPTU 28.220,20 351.149,81 321.775,01
2.570.000,00      ISS 378.743,38 1.516.931,85 1.555.850,13

540.000,00      ITBI 40.190,29 296.939,78 325.925,52
213.000,00      IRRF 28.280,27 109.014,41 70.575,10
520.700,00      Outras Receitas Tributárias 11.742,23 239.974,27 188.911,11

0,00      (-) Deduções da Receita Tributária -3.016,66 -200.778,87 -194.869,11
311.000,00    Receita de Contribuição 76.253,18 275.538,13 181.222,40

0,00      Receitas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00
311.000,00      Outras Contribuições 76.253,21 276.359,78 181.986,99

0,00      (-) Deduções da Receita de Contribuição -0,03 -821,65 -764,59
1.000,00    Receita Patrimonial Líquida 0,00 0,00 0,00

393.961,84      Receita Patrimonial 114.892,52 485.669,01 643.159,46
-392.961,84      (-) Aplicações Financeiras -114.892,52 -485.669,01 -643.159,46

22.711.975,19    Transferências Correntes 2.705.238,40 11.882.503,71 11.086.882,32
11.050.000,00      FPM 1.027.271,30 5.058.728,57 4.770.916,20

7.640.000,00      ICMS 1.039.188,93 4.369.960,19 3.832.122,70
0,00      Convênios 14.601,49 29.202,98 104.000,00

4.021.975,19      Outras Transferências Correntes 624.176,68 2.424.611,97 2.379.843,42
264.200,00    Demais Receitas Correntes 15.163,55 180.573,70 152.224,85
159.700,00      Dívida Ativa 11.132,74 62.706,39 72.311,21
104.500,00      Diversas Receitas Correntes 4.121,94 121.293,59 88.114,94

0,00      (-) Deduções das demais Receitas Correntes -91,13 -3.426,28 -8.201,30
0,00RECEITAS DE CAPITAL (II) 141.604,48 141.604,48 174.088,21
0,00    Operações de Crédito (III) 0,00 0,00 0,00
0,00    Amortização de Empréstimos (IV) 0,00 0,00 0,00
0,00    Alienação de Bens (V) 0,00 0,00 0,00
0,00    Transferências de Capital 141.604,48 141.604,48 174.088,21
0,00      Convênios 141.604,48 141.604,48 77.338,21
0,00      Outras Transferências de Capital 0,00 0,00 96.750,00
0,00    Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00

RECEITAS PRIM RIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) 0,00 141.604,48 141.604,48 174.088,21

RECEITAS PRIM RIA TOTAL (VII) = (I + VI) 13.862.585,5414.793.451,273.422.419,3227.551.875,19

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre Até o Bimestre /
2015

Até o Bimestre /
2014

DESPESAS CORRENTES (VIII) 25.710.588,56 14.144.597,92 12.610.505,563.649.686,84
    Pessoal e Encargos Sociais 14.341.542,00 8.021.043,53 6.738.062,071.971.456,25
    Juros e Encargos da Dívida (IX) 75.000,00 22.084,24 31.365,503.457,61
    Outras Despesas Correntes 11.294.046,56 6.101.470,15 5.841.077,991.674.772,98
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) 25.635.588,56 3.646.229,23 14.122.513,68 12.579.140,06
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 1.991.868,191.499.124,94355.127,723.180.957,65
    Investimentos 1.811.445,511.286.072,62304.474,782.762.957,65
    Inversões Financeiras 0,000,000,000,00
      Concessão de Empréstimos (XII) 0,000,000,000,00
      Aquisição de Título Capital já Integralizado (XIII) 0,000,000,000,00
      Demais Inversões Financeiras 0,000,000,000,00
    Amortização da Dívida (XIV) 180.422,68213.052,3250.652,94418.000,00
DESPESAS PRIM RIAS DE CAPITAL (XV) = (XI-XII-XIII-XIV) 2.762.957,65 304.474,78 1.286.072,62 1.811.445,51

0,000,000,00263.800,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII) 0,00 0,00 0,000,00
DESPESA PRIM RIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI+XVII) 28.662.346,21 3.950.704,01 15.408.586,30 14.390.585,57

RESULTADO PRIM RIO (XIX) = (VII - XVIII) -1.110.471,02 -528.284,69 -615.135,03 -528.000,03

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,000,000,00

www.elotech.com.br 28/09/2015 Pág. 1/2



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 19 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2.015/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

Continuação

R$ 1,00RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III) 

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE 
REFERÊNCIA

VALOR CORRENTE

0,00
FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA, emitido em 28/set/2015 as 09h e 34m.

Prefeito Secretario de Fazenda Tesoureiro

www.elotech.com.br 28/09/2015 Pág. 2/2



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 20 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2.015/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
PODER EXECUTIVO

Exercícios
Anteriores

31 de dez 
de2014

Exercícios
Anteriores

31 de dez 
de2014

CanceladosPagos Saldo SaldoPagos Cancelados
PODER / ÓRGÃO Inscritos Inscritos

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
RREO – Anexo VII (LRF, art. 53, inciso V) R$ 1,00

Liquidados

RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (I) 21.798,76 4.962,85 0,004.962,85 21.798,76 2.812,50 257.148,90 0,00257.000,00 2.961,40257.000,00

EXECUTIVO
2.812,500,00 0,002.812,5021.798,763.500,00 0,003.500,0021.798,76 0,0007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO 0,00

116,900,00 0,000,000,000,00 0,000,000,00 116,9008 - SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE 0,00
0,000,00 0,000,000,001.462,85 0,001.462,850,00 0,0009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00

32,00257.000,00 0,000,000,000,00 0,000,000,00 257.032,0010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 257.000,00

TOTAL (III) = (I + II) 21.798,76 4.962,85 0,004.962,85 21.798,76 2.812,50 0,00257.000,00 2.961,40257.148,90 257.000,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA, emitido em 28/set/2015 as 09h e 38m.

Prefeito Secretario de Fazenda Tesoureiro

www.elotech.com.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 21 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 22 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 23 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 24 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 25 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
PODER EXECUTIVO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE 

CRÉDITO E  DESPESAS DE CAPITAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2.015/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO – ANEXO IX (LRF, art.53, § 1º, inciso I) R$ 1,00

RECEITAS
PREVISÃO

ATUALIZADA
(a)

SALDO NÃO 
REALIZADO

(c) = (a - b)

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I)

DESPESAS
DOTAÇÃO

ATUALIZADA
(d)

SALDO NÃO 
EXECUTADO
(g) = (d - (e+f))

DESPESAS EXECUTADAS

3.180.957,65 1.519.251,44DESPESAS DE CAPITAL 1.641.579,7120.126,50

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras

Até o Bimestre

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR 

NÃO
PROCESSADOS

(f)

EMPENHADO
(e)

DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II)

RESULTADO PARA APURAÇÃO DA 
REGRA DE OUROS (III) = (I -II)

1.641.579,713.180.957,65 1.519.251,44

-3.180.957,65 -1.641.579,71-1.539.377,94

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA, emitido em 28/set/2015 as 09h e 43m.

20.126,50

Prefeito Secretario de Fazenda Tesoureiro

www.elotech.com.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 26 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 27 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 28 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA
PODER EXECUTIVO

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE 
ALIENAÇÃO DE ATIVOS  E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2.015/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

R$ 1,00RREO – ANEXO XI (LRF, art. 53, § 1º, inciso III )

SALDO A 
REALIZAR

(c) = (a-b)
RECEITAS

RECEITAS
REALIZADAS

(b)

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

0,00RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I) 0,000,00

0,00    Receita de Alienação de Bens Móveis 0,000,00

0,00    Receita de Alienação de Bens Imóveis 0,000,00

DESPESAS

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

 (d)

SALDO A 
EXECUTAR

(g) = (d - (e + f))INSCRITAS EM 
RESTOS A PAGAR 

NÃO PROCESSADOS
(f)

LIQUIDADAS
(e)

DESPESAS EXECUTADAS
Até o Período

APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA 
ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II)

0,000,00 0,000,00

    Despesas de Capital 0,000,00 0,000,00
      Investimentos 0,000,00 0,000,00
      Inversões Financeiras 0,000,00 0,000,00
      Amortização da Dívida 0,000,00 0,000,00
    Despesas Correntes dos Regimes de Previdência 0,000,00 0,000,00
      Regime Geral da Previdência Social 0,000,00 0,000,00
      Regime Próprio dos Servidores Públicos 0,000,00 0,000,00

SALDO FINANCEIRO A APLICAR
SALDO ATUAL
(j) = (IIIh + IIIi)

2015
(i) = (Ib - (IIe + IIf))

2014
 (h)

VALOR (III) 0,00 0,000,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA, emitido em 28/set/2015 as 09h e 47m.

Prefeito Secretario de Fazenda Tesoureiro

www.elotech.com.br 28/09/2015 Pág. 1/1



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 29 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 30 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 31 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 32 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 33 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 34 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 35 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 36 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 37 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 38 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 39 Terça-feira 29 de  Setembro de  2015 Ano IV Edição N° 628

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
Estado do Paraná 

       RELATÓRIO DE GESTÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
4º BIMESTRE DE 2015 

Proj/Ativ. Descrição Valor Orçado Valor Executado 

6.001
Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da 
Criança e do Adolescente 157.500,00 15.592,02

6.002
Manutenção do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente 3.000,00 0,00

Totais 160.500,00 15.592,02

Nicolau Muniz Junior Ruth Ostapechen Taborda
Prefeito Municipal Contadora – CRC/PR nº 056.282/O


		2015-09-29T10:36:27-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




